XCI. **D**e hoc q[uod] paulus petru[m] corripuit. **N**on transitu per anthiochiā redargutus est a paulo petrus. quia comedens cum quibusdam fratribus de iudea timens eos molestare. discernebat cibos. & ita gentes cogebat exemplo suo iudaizare. **Auctor.** In hac autem reprehensione (secundum glossā augustini) commendat

firmitas & caritas & humilitas petri. Qui cū pri-
mus pastor ecclesie a domino institutus sit. tale in
obiurgationem a posteriore pastore. scilicet paulo
pro salute gregis libenter sustinuit. & in hoc exē-
plum posteris prebuit. Laus itaq; iuste libertatis
in paulo. & sancte humilitatis i petro emittit. De
hac autem reprehensione dissentit augustinus & hie-
ronimus. sicut & de legalium post christum obserua-
tione. hieronimus enim dicit legalia post resurrectio-
nem christi non debuisse ab aliquo obseruari sed pe-
trum inuitum hoc fecisse ne iudeos amitteret. Nec i
hoc dicit eum peccasse. quia bona intentio hoc age-
bat. licet illi peccarent qui quasi eius exemplo iuda-
izabant. nec veram fuisse reprehensionem illam. sed si-
mulatoriam & dispensatoriā. scz ut per hoc searet
gentes non esse iudaizandum. evidentes tantum apo-
stolum in hoc reprehendi. Augustinus autem dicit pe-
trum seruasse legalia illa non dispensatoria sed ve-
re & libere. quia tam sibi q; alii cōuersis ex iudeis
licebat ea tunc seruare. ita tamē ut spem in eis non
poneret. Distinguunt enim triplicem statū legalium.
Vnū in quo fuerunt quasi viua. scilicet ante pas-
ionem domini. Tunc enim omnes iudei tenebantur ea
seruare ex precepto. Secundū in quo fuerunt qua-
si mortua sed nondū sepulta. scilicet a passione do-
mini. ex quo dictū est a domino. Consumatum est
etq; ad fideli manifestam reuelationem. Hoc enim
tempore pmissum erat ea obseruare iudeis. quia ma-
ter mortua erat cum honore ad tumulū reducēda
& sepelienda. Non tamē erant sub pcepto. nec iā
aliqua veritas futura subesse credebae. quia iam
erat exhibita. Terciū in quo fuerunt mortua & sepli-
ta. scilicet post fidem reuelatam. Extunc enim neq;
pcepta sunt neq; permissa. sed omniō prohibita.
ne cmeres matris sepulte de tumulo eruant quod
esset secundū & horribile. Ergo petrus habuit di-
scētōnem in cibis. non fecit dispēlatiū secundū
augustinū. quia hoc licet ei simpliciē tunc & eti-
am omnib; iudeis conuersis. Si militer illa repre-
hensio petri secundū augustinū non fuit dispensa-
toria sed vera. Peccabat enim petrus incaute vitā
minus scandalū & dimittendo maius. Et dicitur q;
peccauit venialiter. scilicet ex ignorantia. quia sim-
plici intentiōne hoc agebat. Videtur autem augus-
tinus sentire q; hieronimū ad minus de hac repre-
hensione. scilicet q; fuerit vera non simlatoria nec
dispensatoria. Hoc enim dicit textus aperte q; reph-
ensibilis erat. & q; non recte ambulabat ad veri-
tatem euangelii. Nec credēdū est hoc aliquo mo-
do apostolū mētū fuisse. maxime cum i doctrī-
na religionis secundū augustinū nullo mō mētien-
dum sit.